PROCESSO 1691651/2023

INTERESSADO CAU/MT

ASSUNTO CALENDÁRIO ANUAL DE REUNIÃO CED CAU/MT 2023

1

DELIBERAÇÃO Nº 253/2023 – (CED-CAU/MT)

A COMISSÃO DE ÉTICA E DISCIPLINA – CED-CAU/MT, reunida ordinariamente de maneira

híbrida (presencial e virtual aplicativo Microsoft Teams), no dia 24 de janeiro de 2023, no uso das

competências que lhe conferem o artigo 12, § 1º, da Resolução CAU/BR n.º 104, o artigo 2º, inciso III,

alínea ‘b’, da Resolução CAU/BR n.º 30 e o artigo 95 do Regimento Interno do CAU/MT; e

Considerando que a Deliberação Plenária DOPMT nº 795/2023, de 10 de dezembro de 2023 deliberou

apenas o calendário de reunião de janeiro de 2023 da CED CAU/MT e informa a importância dos membros

das Comissões Ordinárias e especiais realizarem o calendário de reuniões do exercício que foram eleitos e

tendo em vista que as eleições para membros das Comissões, Vice-Presidentes e Conselho Diretor doram

realizados no mês de janeiro de 2023.

Considerando a necessidade realizar o calendário anual de reunião da CED CAU/MT, exercício 2023.

DELIBEROU:

1. Aprovar o calendário de reunião da CED CAU/MT do CAU/MT, conforme segue:

a) 2ª Reunião da Comissão de Ética e Disciplina, será realizada no dia 24/02/2023, sexta-feira, às 14h de

forma virtual/presencial/hibrido;

b) 3ª Reunião da Comissão de Ética e Disciplina, será realizada no dia 24/03/2023, sexta-feira, às 14h de

forma virtual/presencial/hibrido;

c) 4ª Reunião da Comissão de Ética e Disciplina, será realizada no dia 28/04/2023, sexta-feira, às 14h de

forma virtual/presencial/hibrido;

d) 5ª Reunião da Comissão de Ética e Disciplina, será realizada no dia 26/05/2023, sexta-feira, às 14h de

forma virtual/presencial/hibrido;

e) 6ª Reunião da Comissão de Ética e Disciplina, será realizada no dia 23/06/2023, sexta-feira, às 14h de

forma virtual/presencial/hibrido;

f) 7ª Reunião da Comissão de Ética e Disciplina, será realizada no dia 28/07/2023, sexta-feira, às 14h de

forma virtual/presencial/hibrido;

g) 8ª Reunião da Comissão de Ética e Disciplina, será realizada no dia 25/08/2023, sexta-feira, às 14h de

forma virtual/presencial/hibrido;

h) 9ª Reunião da Comissão de Ética e Disciplina, será realizada no dia 22/09/2023, sexta-feira, às 14h de

forma virtual/presencial/hibrido;

i) 10ª Reunião da Comissão de Ética e Disciplina, será realizada no dia 27/10/2023, sexta-feira, às 14h

de forma virtual/presencial/hibrido;

j) 11ª Reunião da Comissão de Ética e Disciplina, será realizada no dia 17/11/2023, sexta-feira, às 14h

de forma virtual/presencial/hibrido;

PROCESSO 1691651/2023

INTERESSADO CAU/MT

ASSUNTO CALENDÁRIO ANUAL DE REUNIÃO CED CAU/MT 2023

2

k) 12ª Reunião da Comissão de Ética e Disciplina, será realizada no dia 01/12/202, sexta-feira, às 14h de

forma virtual/presencial/hibrido;

2. Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Com 04 votos favoráveis dos Conselheiros Elisangela Fernandes Bokorni,  Weverthon Foles Veras, Karen Mayumi

Matsumoto, Vanessa Bressan Koehler; 00 votos contrários; 00 abstenções e 00 ausência.

VANESSA BRESSAN KOEHLER                      _______________________________

Coordenadora

ELISANGELA FERNANDES BOKORNI                        _______________________________

Coordenadora Adjunta

WEVERTHON FOLES VERAS                                   _______________________________

Membro

KAREN MAYUMI  MATSUMOTO                  _______________________________

Membro

		2023-02-17T08:17:13-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com

	EnvelopeID_db3b966e-103f-4153-88a1-31cff92d008a: DocuSign Envelope ID: ABAFED25-716E-47C1-9E05-F49DB4BE092B
		2023-02-17T04:11:36-0800

		2023-01-30T14:38:14-0800

		2023-01-30T13:07:16-0800

		2023-01-30T10:56:38-0800

	EnvelopeID_da6cefc7-578d-4adb-8663-b30053b8e2a0: DocuSign Envelope ID: ABAFED25-716E-47C1-9E05-F49DB4BE092B